iste statuerunt quod si aliquis de supradictis iiiior partibus uillarum tran-
siret ultra statuta cota, licet ipse diceret nullum malum fecisse, duodecim per-
quirant ueritatem, et ex quo ueritatem didicerint, negatio facti [pág. 195] nil 
ualeat malefactori.

item si aliquis de predictis iiiior partibus uillaret exiret de sua parte in 
qua manebat et intrabat in aliam partem causa male faciendi uel uindicandi, 
non recipiatur in qualibet parte istarum, nisi dederit tales treucas quales uide-
rint Xii esse dandas illius uille.

iste statuerunt quod annuatim legantur cartule iste in comunis consiliis, 
introducendis Xii iuratis, unusquisque in suo consilio.

item statuerunt quod in omni quinquenio recesentur sua iura.

Facta carta sub era mª ccª Lª iª, mense aprilis, sub die XViiiº kalendas 
maii.

Petrus Forcii, notarius uille, scripsit.
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274

1182, enero. tudela

Sancho VI, rey de Navarra, concede el fuero de Laguardia a los habitantes 
de Antoñana.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 195-198. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 78. 
d. alegría suescun, G. Lopetegui semperena, a. Pescador medrano, Archivo General de 
Navarra..., n.º 84. G. martínez díez, Álava Medieval, i, n.º 4. Diccionario histórico geográ
fico del País Vasco, i, pp. 492-494. J. m.ª de Zuaznavar, Ensayo histórico..., ii, 2º apéndi-
ce. J. a. Llorente, Noticias históricas..., iV, pp. 283-287. J. J. de Landázuri, Suplemento..., 
pp. 309-315.

De foro dato de hominibus de Antoynana

in nomine domini nostri ihesu christi. Ego sancius, dei gratia rex 
Nauarre, facio hanc cartam omnibus populatoribus meis de antonnana tam 
presentibus quam futuris. Placuit mihi obtimo corde et bona uoluntate quod a 
potestate perturbancium uos liberare uoluit, et a consuetudinibus et pessimis 
subiectionibus uos extraxi, et bonos foros et bonas consuetudines imperpetuum 
uobis concedo et omni generationi uestre, vt in prefata villa populetis et in bona 
quiete semper maneatis.

in primis constituo uobis quod in omnibus negociis et causis et iudiciis 
uestris, illud idem forum habeatis quod mei populatores de Lagarda habent.

constituo uobis quod de omnibus decimis episcopus non accipiat nisi 
quartam partem. clerici uero qui diuinum officium celebrant, et qui pro uobis 
et nobis et in psalmis et hymnis et canticis spiritualibus deo laudes persoluunt, 
tres partes decimarum, et oblationes ecclesiarum in pace recipiant et possi-
deant, et pro animabus omnium parentum meorum et remissionem peccatorum 
meorum, eos liberos facio et inmunes ab omni seruitute, ut numquam pectent 
in aliquo nec etiam uigilent nisi in orationibus et canticis omnipotentis dei, et 
non sit ausus aliquis eorum in aliquo perturbare.